
※ は含まれるアレルゲンを表記しています。（28品目）コンタミネーションにつきましては

お問い合わせ下さい。 ※表示価格は税抜価格です。（価格については7月12日時点の情報です）

フード・デリ通信（保育園版）2023年8月号

ア

TEL: 050-5855-1402

FAX: 054-664-1517
発行: マーケティング課 大石

気温がぐんぐんと上がり暑い日が続きますね。お体ご自愛下さいませ。
さて今月号の通信では10月のハロウィンに向けた特集です。
今年取り扱いを始める期間限定商品やかぼちゃの商品を多く掲載して
おりますので是非ご覧ください。

フード・デリ通信（保育園版） 2023年5月号

北海道産のかぼちゃペーストを15％
使用。かぼちゃ本来の風味となめら
かな口当たりが特徴のかぼちゃプリ
ンです。

70788158
トーニチ㈱

ハロウィン
かぼちゃプリン
40g×40/箱

Fe:1.0mg
食物繊維:2.4g/個

かぼちゃ風味のふわふわ生地に
ハロウィン🎃の焼き印を押しました。

米粉のしっとりした口当たりとかぼ
ちゃの風味が香る生地に、糖蜜漬けし
たかぼちゃをトッピングして焼き上げ
ました。

70788929
㈱ヤヨイサンフーズ

ハロウィン
米粉のカップケーキ（鉄）
25g×40/箱

ご注文締切日：9月25日（月）

Fe:0.9mg/個

冷凍 冷凍 冷凍

小麦、卵ア大豆ア 無しア

パッケージ
デザイン

楽しい6種類★

ご注文締切日：9月20日（水）

お届け可能日：10月10日（火）以降お届け可能日：10月4日（水）以降

個包装

中身：こしあん

個包装

期間限定

ご注文締切日：9月5日（火）

無しア

6/10開催 フード・デリメディケアフーズショー 一押し商品！
6/10（土）東静岡のグランシップにて第11回フード・デリ
メディケアフーズショーが開催いたしました。
各出展社が一押し!とする商品を紹介し、来場いただいた栄養
士様・調理師様中心に「献立に取り入れたい」という商品へ投
票をいただくイベントを行いました。
フード・デリのお客様は病院様・福祉施設様が多いのですが好
評をいただいた商品について、ぜひ保育園様にもご紹介をさせ
ていただきたくこの場を設けました。ぜひご覧ください!

㈱マルハチ村松

40110760
1㍑/本

40110761

1.8㍑/本

40110621

めんつゆ
1.8㍑/本

小麦、大豆ア

めんつゆ（甘口）

小麦、大豆ア

ハンディブロスに採用されて
いる新技術「ギュッと香味製
法」により、だし感の強い
めんつゆに仕上げました。

めんつゆ つけつゆ
本品１：水またはお湯3～5

めんつゆ かけつゆ
本品１：水またはお湯6～7

おすすめポイント
アレルゲン
「さば」の除去

・・・２品共通・・・

フード・デリ
メディケアフーズショー
通り① 【一般食・その他】

フード・デリ
メディケアフーズショー
通り② 【完全調理品・やわらか食】

小野食品㈱

70789657

いわし梅煮L
300g（5切）/袋

【調理方法】
・自然解凍
・湯煎：8～10分

小麦・大豆ア

70788928
仙波糖化工業㈱

ハロウィンどら焼
（こしあん）
30g×10/袋

70789092

行事用和菓子
かぼちゃランタン
28g×10/袋

林兼産業㈱
70789093

行事用和菓子
おばけまんじゅう
30g×10/袋

やまいもア

かぼちゃ形のかぼちゃ風味の
練切に顔を描いたハロウィン
を愉しむ和菓子です。

白餡練切
（かぼちゃ風味）⇒

こし餡の上用まんじゅうを
おばけの形に見立てたハロ
ウィンを愉しむ和菓子です。

お届け可能日：10月2日（月）以降

乳成分ア

70789538
スカーフード工業㈱

ホイップdeパンプキン
600ml/袋

北海道産えびすかぼちゃを11%
混ぜ込んだホイップクリーム。

70778714
日東ベスト㈱

JG北海道産かぼちゃの
プチタルト
約18g×10/袋

国産マイワシを使用。国産梅の
風味とほど良い酸味が特徴。
手作り感のある味付が好評です。

ホッケみりん焼

★★★★★盛付例★★★★★

冷凍冷凍

卵、乳成分、小麦、大豆ア

１個サイズ（目安）
直径50×厚さ21mm

全粒粉を使用したタルト生地に
しっとりしたかぼちゃスポンジ
を入れ、ピスタチオを
トッピングしました。

冷凍

冷凍
冷凍

お届け開始：9月1日（金）以降ご注文締切日：11月30日（木）
2023年秋

新規取り扱い！

約60g/切は大きいな・・・という方へ
小野食品では30g/切の焼き魚もございます!

メバル味噌焼 赤魚西京焼 赤魚幽庵焼

国産小豆使用



/70787505
北海道産かぼちゃ
うらごし
1kg/袋

冷凍かぼちゃ 様々なお料理に！

おいしく、かんたんに かぼちゃ料理

大豆ア

40150108
㈱マルハチ村松

パンプキンポタージュSP
1kg/袋

冷凍

小麦、乳成分、大豆ア

味の素冷凍食品㈱

かぼちゃコロッケ

70787997

40g×20/袋
70787999

65g×20/袋

揚げ（175～180℃）
40g・約5分

65g・約5分30秒

北海道産の栗かぼちゃとじゃが芋を
使用したほんのり甘いコロッケです。
北海道産小麦100％の焼きたてパン
粉使用。 【作り方】

本品18g：湯150ml

70787504

北海道産栗かぼちゃ
500g/袋

おばけカレー 手間のかかるみじん切りも冷凍野菜を使えばかんたん！

70788536

BL（ブラックランド）
かぼちゃのうらごし
1kg/袋

冷凍

冷凍冷凍冷凍

うらごし 乱切り 皮なし
カット済

70788300

BL（ﾌﾞﾗｯｸﾗﾝﾄﾞ）
かぼちゃ
500g/袋

㈱勝美ジャパン

冷凍蒸かぼちゃ
各500g/袋

70788644

皮なしダイス
約10×10×10mm/個

70788643

皮なし角切
15-20g/個

マルハニチロ㈱ マルハニチロ㈱

無しア

無しア無しア

無しア
無しア

無しア

スチームしてかぼちゃの旨味を凝縮。
使い勝手の良いIQFの冷凍かぼちゃ。

※冷凍のまま調理してください。

70788680
㈱勝美ジャパン

冷凍蒸人参ダイス5mm
500g/袋

70788649
㈱勝美ジャパン

冷凍蒸玉ねぎダイス
500g/袋

無しア無しア

70781670
交易食品㈱

やさいかれー
1kg/袋

冷凍

無しア

乳成分、ゼラチン、大豆ア

ほっこりと美味しい
かぼちゃ味のデザートです。

70782276
伊那食品工業㈱

ババロアの素 かぼちゃ味
750g/袋

【ババロアの素 作り方】
本品1袋（750g）
熱湯1ℓ＋牛乳2ℓ
出来上がり量 約3.4ℓ

チョコペンでアレンジ♪

70650718
太田油脂㈱

大袋ぱりぱりパンプキン
１枚（約4g）×20/袋

無しア

国産のうるち米、かぼちゃパウ
ダーを使用したサクッとした食
感のおせんべいです。

ハロウィンにぴったり！
かぼちゃの形です🎃

個包装

70650702
太田油脂㈱

かぼちゃせんべい
30g/袋（約52枚）

70650715
太田油脂㈱

こめ粉ロールクッキーかぼちゃ味
10個入/袋（約3g/個）

70650730
太田油脂㈱

かぼちゃボーロ
11g×20/袋

個包装個包装

個包装

無しア 無しア

小さなお子様にもおすすめ！ かぼちゃのお菓子

おすすめ！かぼちゃのお菓子

対象年齢：１歳頃から

かぼちゃを入れてほんのり甘い
おせんべいをつくりました。
くちどけがよくサクッとソフトな
食感です。

対象年齢：１歳頃から 対象年齢：１歳半頃から

小麦、卵、乳不使用！やさしい甘み
がふわっと広がる、サクッと食感の
ボーロです。

国産の米粉にかぼちゃとほうれん草
を加えたサクサクとしたロールクッ
キーです。

は他にもございます。お問い合わせください★

70650630
㈱サンコー

元気 水族館のなかまたち
140g/袋
（標準個数：4枚×15袋）

70650631
㈱サンコー

元気 くまさんど
12枚/袋

70650609
㈱サンコー

元気 しおポンせん
2枚×20/袋

70650700
太田油脂㈱

きらきらコーンのおほしさま
5g×20/袋

対象年齢：2歳頃から

かわいい水族館の生き物の形に
仕上げたさっくり食感、
甘さ控えめのビスケットです。

オリジナルのクマの焼き印を付け
ました。クリームをサンドした
やさしい甘みの焼き菓子です。

小麦粉を焼き上げて素材本来の味を
楽しんでいただくために、ほんのり
と塩で味付しました。
かわいいうさぎの
パッケージです。

個包装 個包装

個包装 個包装

小麦ア 卵、乳成分、小麦ア

小麦ア

marutaのコーンスープ粉末を
使ったお星さまのかたちをした
かる～いスナック。

無しア
対象年齢：2歳頃から

冷凍 冷凍

冷凍

ハロウィンのイベントに！パッケージや形がかわいいお菓子のご紹介です

蒸すことにより玉ねぎ
本来の旨みと甘味を引き
出した冷凍蒸玉ねぎ。

使い勝手の良いIQFの
冷凍人参。

※冷凍野菜:冷凍のまま調理してください。

トマトやカボチャ、玉ねぎ等、野
菜の旨味をベースにナチュラルテ
イストな味わいを構成し、辛味も
抑えたカレー粉です。

食物アレルギー特定原材料等
28品目不使用

使用方法（目安）
本品：水（スープ）

1：5

調理例:キーマカレー

70782294
伊那食品工業㈱

ババロリア かぼちゃ
75g✕5/袋

少量ずつ調理できる
「ババロリア」もございます。

対象年齢はあくまで目安です

無しア


